青 農 園 号 外
令和４年６月２８日

報道機関各位

青森県農林水産部農産園芸課長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度第２回トマト・ミニトマト現地検討会について

トマト・ミニトマトの生産振興に向け、指導者等を対象とした研修会を下記のとおり開

催しますので、取材してくださるようお願いします。

なお、取材の際は、マスクの着用等新型コロナウイルス感染症対策に御配慮ください。

記

１ 日 時
令和４年７月４日（月）１３：００～１４：４０

２ 場 所
ＪＡつがるにしきた深浦やさい部会長 工藤雅夫氏ハウス（深浦町）
※別添の地図参照

３ 主催者
青森県、全国農業協同組合連合会青森県本部

４ 内 容
（１）深浦町トマトハウス団地の概要
（２）単収向上に向けたポイント～夏場のかん水、葉面散布、摘葉等の管理～
（３）自動かん水装置の紹介
（４）本年度の販売状況
（５）意見交換

５ 参集範囲

各農業協同組合、（地独）青森県産業技術センター、各地域県民局地域農林水産
部、農林水産政策課、全国農業協同組合連合会青森県本部、農産園芸課

報道機関用提出資料
担 当 課 農林水産部農産園芸課野菜・花き振興グループ
担 当 者 ＧＭ 木下 均
電話番号 直通 017-734-9485

内線 5076
報 道 監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田 澄人（内線：4967）

↑至鰺ヶ沢

↓至岩崎 深浦中学校

	第２回トマト・ミニトマト現地検討会報道機関へ通知文
	地図